1

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
Av. Universitária, 1069 l Setor Universitário
Caixa Postal 86 l CEP 74605-010
Goiânia l Goiás l Brasil
Fone: (62) 3946.3081 ou 3089 l Fax: (62) 3946.3080
www.pucgoias.edu.br l prodin@pucgoias.edu.br

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PRODIN

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS – DRH

EDITAL – DRH Nº 12/2025

PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA AGENTE I / OPERADOR DE TELEMARKETING

Retificação do número de vagas

A PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS divulga e estabelece normas específicas para a

realização do Processo Seletivo Externo destinado a selecionar candidato ao provimento do cargo de

AGENTE I / OPERADOR DE TELEMARKETING. A vaga da presente Seleção é do Quadro de Pessoal

Administrativo da Universidade, com a lotação e o exercício na Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD /

Coordenação de Admissão Discente - CAD, observadas as normas contidas neste Edital.

Art. 1º. Alterar o número de vagas (item 1) do Processo Seletivo Externo para Agente I/Operador de

Telemarketing.

1. VAGA: 01(uma) vaga + Cadastro Reserva  Grupo: Administrativo

Cargo: Agente I       Carga Horária: 36h

Nível Salarial: GAD-I-1-A                  Salário Base: R$ 1.631,85

Função: Operador de Telemarketing I

A PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS divulga e estabelece normas específicas para a

realização do Processo Seletivo Externo destinado a selecionar candidato ao provimento do cargo de

AGENTE I / OPERADOR DE TELEMARKETING. A vaga da presente Seleção é do Quadro de Pessoal

Administrativo da Universidade, com a lotação e o exercício na Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD /

Coordenação de Admissão Discente - CAD, observadas as normas contidas neste Edital.

2. VAGA: 01(uma) vaga + Cadastro Reserva  Grupo: Administrativo

Cargo: Agente I       Carga Horária: 36h

Nível Salarial: GAD-I-1-A                  Salário Base: R$ 1.631,85

Função: Operador de Telemarketing I

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais datas do cronograma referenciado e disposições do Edital

nº12/2025 – DRH.

Art. 3º. Publique-se.

DRH, aos vinte e sete dias do mês de junho de 2025.